ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Kon Tum, ngày      tháng      năm

THÔNG BÁO
Kết quả Phiên họp chuyên đề Ủy ban nhân dân tỉnh tháng 6 năm 2021

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 37/2016/QĐ-UBND ngày 28 tháng 9 năm 2016 của
Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh
Kon Tum;

Trên cơ sở thảo luận của các thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh, ý kiến của
các đại biểu dự họp và kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại phiên họp
chuyên đề Ủy ban nhân dân tỉnh (tổ chức vào ngày 14 tháng 7 năm 2021); Ủy ban
nhân dân tỉnh kết luận:

1. Thống nhất thông qua và giao cơ quan chủ trì soạn thảo khẩn trương
hoàn chỉnh và trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét đối với 03 dự thảo, cụ thể:

- Dự thảo Quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh ban
hành quy định điều kiện tách thửa đất, điều kiện hợp thửa đất theo từng loại đất và
diện tích tối thiểu được tách thửa đối với từng loại đất trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Ban hành Quy định về tổ
chức, quản lý hoạt động của bãi đỗ xe trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định tài sản có giá trị
lớn sử dụng vào mục đích kinh doanh, cho thuê tại đơn vị sự nghiệp công lập
thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum.

2. Cơ bản thống nhất thông qua, đồng thời giao cơ quan chủ trì soạn thảo tiếp
tục tiếp thu, giải trình các ý kiến Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh tại Phiên họp để
hoàn chỉnh và trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét đối với 05 dự thảo, cụ thể:

- Tờ trình dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 36/2020/NQ-

HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chức
danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với những người hoạt động không
chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố, người trực tiếp tham gia công việc của
thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh bãi bỏ Quyết định số
49/2014/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon
Tum về việc ủy quyền cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà
ở và tài sản khác gắn liền với đất.

- Dự thảo Quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh về sửa
đổi, bổ sung một số điều của Quy định cụ thể một số nội dung về bồi thường, hỗ

 203 21  7  2021

2

trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh KonTum, ban hành kèm

theo Quyết định số 53/2014/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2014 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Kon Tum.

- Dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh kéo dài thời gian thực hiện
Quyết định số 07/2019/QĐ-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum Quy định giá cụ thể sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi trên
địa bàn tỉnh giai đoạn 2018-2020.

- Dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định điều kiện hoạt
động của xe thô sơ và việc vận chuyển hành khách, hàng hóa bằng xe thô sơ, xe
gắn máy, xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh và các loại xe tương tự trên địa bàn
tỉnh Kon Tum.

3. Về công tác quản lý, vận hành Tòa nhà Trung tâm hành chính của tỉnh:
Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo
triển khai thực hiện một số nhiệm vụ nhằm đảm bảo cho công tác quản lý, vận
hành Tòa nhà Trung tâm hành chính của tỉnh.

Thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.
Nơi nhận:
- Đoàn Đại biểu quốc hội tỉnh (b/c);

- CT, các PCT, thành viên UBND tỉnh (đ/b);
- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh (đ/b);
- UBND các huyện, thành phố (đ/b);
- Văn phòng UBND tỉnh (đ/b):
 + Chánh, các Phó Văn phòng;
 + Các Phòng trực thuộc.
- Lưu: VT, KTTH. VTH.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Đặng Quang Hà